
1/6

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;

CONSIDERATO

il Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, ed

in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a),come modificato dall’art. 51 comma 1 - lett. a)

2. 2.1 del D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 convertito in L. n. 108 del 29 luglio 2021, il

quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli

appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di

avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la

legge di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Indizione della fase di affidamento del servizio di valutazione delle condizioni del

naviglio e di supporto tecnico agli atti di ripristino e gestione del naviglio del CFVA -

approvazione capitolato e nomina RUP - CIG 8868249695

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0003353 Protocollo n. 0056112 del 11/08/2021



2/6

che i requisiti per la partecipazione alla procedura indicati nel capitolato e nell’avviso

esplorativo sono i seguenti:

DATO ATTO

che il RUP della programmazione, della progettazione e dell’esecuzione, dr. Davide

Urrai, nella relazione contenuta nell’allegato 2 dell’atto di delega, da atto che, a cura

del Servizio Tecnico e della Vigilanza è stato pubblicato sul sito istituzionale della

Regione Sardegna, un avviso esplorativo di manifestazione di interesse rivolto agli

operatori economici iscritti alla piattaforma di Sardegna CAT nella categoria, “AL 29

studi di fattibilità, servizi di consulenza, analisi ingegneria e pianificazione”, per

essere invitati a partecipare a una procedura di affidamento diretto, previa

consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L.

76/2020 convertito in L. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 - lett. a) 2.

2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, convertito in L. 108 del 29 luglio 2021;

POSTO

che lo svolgimento della succitata procedura di affidamento è in capo a questo

Servizio, in virtù della determinazione del Comandante n. 6383 del 23/12/2020 prot.

88117, che ha attribuito la competenza all’espletamento delle procedure di

acquisizione di beni, servizi e lavori di importo superiore a € 5.000,00 e fino alla

soglia di rilevanza comunitaria, al Servizio affari generali e del personale;

PRESO ATTO

che dal medesimo capitolato emerge che il servizio di cui trattasi, risulta propedeutico

e indispensabile per la predisposizione del futuro bando di gara per la manutenzione

dei mezzi navali del CFVA, che verrà pubblicato entro il 2021, connotato dal

necessario contenuto tecnico nella sua completezza;

DATO ATTO

che dal capitolato si evince che il servizio da affidare, di durata quinquennale,

consiste nella valutazione delle condizioni dei mezzi navali del Corpo Forestale e di V.

A., del loro stato di vetusta’ e di efficienza e nell’individuazione delle opportune azioni

finalizzate a ripristinarne e garantirne l’operatività;

PRESO ATTO

la determinazione protocollo n. 55649   del 10/08/2021 rep. 3312  del direttore del

Servizio Tecnico e della Vigilanza, con la quale è stata conferita delega al Servizio

Affari generali e del personale per lo svolgimento della fase di affidamento della

procedura di acquisizione del servizio, descritto nel capitolato tecnico allegato alla

stessa determinazione;

VISTA



3/6

l’importo dell’affidamento dei servizi di valutazione delle condizioni del naviglio, del

suo stato di vetusta’ e di efficienza e di individuazione delle opportune azioni di

ripristino è stato stimato per un costo massimo di € 135.000 IVA al 22% esclusa;

- che la copertura della spesa stimata per l’affidamento è assicurata dalle risorse

sullo stanziamento disposto sul pertinente capitolo SC04.5019 in capo al Servizio

tecnico e della Vigilanza;

-che la modalità di affidamento diretto dell’incarico è proposta in adempimento alla

vigente normativa sugli appalti, e in particolare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a)

POSTO CHE

i seguenti documenti trasmessi dal Servizio delegante:

• capitolato tecnico;

• proposta delle modalità di aggiudicazione;

• nomina del RUP per le fasi di programmazione progettazione ed esecuzione;

• dichiarazione del RUP di assenza di conflitti di interessi:

• elenco unità nautiche del CFVA.

VISTI

che hanno manifestato interesse i seguenti operatori economici:

1. studio di ingegneria navale e meccanica Salvatore Monaco, Partita IVA:

02129750929;

2. warehouse’s project di Giovanni Autiero e co.S.a.S , Partita IVA 07746771216.

DATO ATTO

a) requisiti generali: non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.

Lgs.n. 50/2016;

b) idoneità professionale:

- laurea magistrale in Ingegneria navale e meccanica;

- abilitazione all’esercizio della libera professione di Ingegnere;

- iscrizione nel registro del personale tecnico delle costruzioni navali;

- esperienza in servizi analoghi svolti sul territorio regionale per conto di Pubbliche

amministrazioni nei cinque anni precedenti.



4/6

di dover provvedere, per la sola fase dell’affidamento, alla nomina del ResponsabileRITENUTO

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

che in virtù della delega conferita dal direttore del Servizio Tecnico e della Vigilanza,

questo Servizio provvederà all’espletamento della procedura sino all’aggiudicazione,

e in particolare provvederà:

1) a pubblicare sulla piattaforma di Sardegna CAT dei seguenti documenti:

• lettera di invito;

• capitolato (allegato 1);

• dichiarazione assenza posizioni debitorie (allegato 2);

• patto di integrità (allegato 3);

• DGUE (allegato 4);

• dichiarazioni integrative al DGUE (allegato 4 bis);

• dichiarazione sostitutiva di certificazione sul possesso dei requisiti di idoneità

professionale (allegato 4 ter);

• dichiarazione antipantouflage (allegato 5);

• schema di offerta di preventivo (allegato 6);

• schema di contratto (allegato 7);

• elenco unità nautiche CFVA (allegato 8);

• istruzioni per la compilazione del mod. F23 (allegato 9).

2) a invitare, tramite la piattaforma di Sardegna Cat, a partecipare alla procedura di

affidamento del servizio di cui trattasi, i seguenti operatori economici:

• studio di ingegneria navale e meccanica Salvatore Monaco, Partita IVA:

02129750929;

• warehouse’s project di Giovanni Autiero e co. S.a.S , Partita IVA 07746771216.

DATO ATTO

del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120

come modificato dall’art. 51 comma 1 - lett. a) 2. 2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021

convertito in L. 108 del 29 luglio 2021;



5/6

di provvedere, sulla base della delega conferita dal Servizio tecnico e della Vigilanza,

all’espletamento della procedura di affidamento del servizio di valutazione delle

condizioni del naviglio, del suo stato di vetusta’ e di efficienza e di individuazione

delle opportune azioni di ripristino, mediante:

- la pubblicazione sulla piattaforma di Sardegna CAT dei seguenti documenti:

• lettera di invito;

• capitolato (allegato 1);

• dichiarazione assenza posizioni debitorie (allegato 2);

• patto di integrità (allegato 3);

• DGUE (allegato 4);

• dichiarazioni integrative al DGUE (allegato 4 bis);

• dichiarazione sostitutiva di certificazione (allegato 4 ter)

• dichiarazione antipantouflage (allegato 5);

• schema di offerta di preventivo (allegato 6);

• schema di contratto (allegato 7);

• elenco unità nautiche CFVA (allegato 8);

• istruzioni per la compilazione del mod. F23 (allegato 9)

- la trasmissione dell’invito a partecipare alla procedura di affidamento del servizio di

cui all’art. 1, tramite la piattaforma di Sardegna Cat, ai seguenti operatori economici:

• studio di ingegneria navale e meccanica Salvatore Monaco, Partita IVA:

02129750929;

• warehouse’s project di Giovanni Autiero e co.S.a.S , Partita IVA 07746771216.

ART.1

DETERMINA

del procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, individuato

nella Dott.ssa Laura Marroccu, responsabile del settore economato del Servizio AA.

GG. e del personale della D.G. del CFVA.

PER LE MOTIVAZIONI SUESPOSTE



6/6

di nominare, per le funzioni di Responsabile unico del procedimento per la sola fase

di affidamento del servizio, la dott.ssa Laura Marroccu, responsabile del settore

economato di questo Servizio.

ART. 4

il costo del servizio, di durata quinquennale, graverà sugli stanziamenti del capitolo

SC04.5019 in capo al Servizio tecnico e della Vigilanza.

ART. 3

di provvedere, con successiva determinazione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del

D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 come modificato dall’art. 51 comma 1 - lett. a)

2. 2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, convertito in L. 108 del 29/07/2021, all’

affidamento del servizio e alla verifica del possesso dei requisiti prescritti da parte dell’

operatore economico, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

ART.2

Il direttore del Servizio

art.30 comma 4  L.R. 31/1998

Dr. Carlo Masnata

 

Siglato da:

LAURA MARROCCU




		2021-08-11T20:55:01+0000
	MASNATA CARLO




